
       1 月号 

 

 
写真上：展示の作品を見て楽しむ患者様 

     （プライバシー保護の為、写真は加工してあります） 

 

                                       

写真：患者様に墨を塗られるスタッフ 

                                               （プライバシー保護の為、写真は加工してあります） 

  

2013 年最後のイベントとなりました、「秋の文

化展」。昨年の 11 月 3 日から 16 日までの 2

週間にわたり、病院受付前ホールにて作品の展

示がされました。 

患者様や職員のみならず、ご家族様からも写

真や菊花などの作品を出展していただき、多く

の方に楽しんで頂くことができました。 

出展された方の中には、他の方の作品に刺激を

受け、早速次回作の構想を練っている方も居ら

れたようです♪「芸術の秋」を感じることのでき

る催しとなりました。            

作業療法士  八木 正樹 

 

新年の恒例行事となって参りました、「新春羽子板合

戦」。今年も、新年のご挨拶回りと同時に各病棟にて

実施させていただきました。 

羽子板合戦と銘打っていますが、どなたにも参加して

いただきやすい様、手作りの羽子板とプラボールを使

用した玉突き勝負です。今年は善戦しました、結果は

ご覧の通りです（泣）例年負け続けておりますが、来年

こそは白星発進を目指したいものです…！ 

そして、皆様にご挨拶させていただく中で、沢山の温

かいお言葉を頂戴致しました。 

今年も、楽しい行事を実施していきたいと思っておりま

す。 本年もよろしくお願いします。 

作業療法士 八木正樹 

 

お知らせ 

毎年 1 月の恒例行事「獅子舞」が、1 月の第 4 週に各病棟で実施されます。また、2

月には「節分会」も予定しております！どちらも活気ある賑やかな催しなので、毎年

皆様からご好評をいただいております。そして、今年の「獅子舞」は昨年とは一味違う

演出を予定しておりますので、そちらにも注目していただけたらと思います♪ 

実施日は病棟毎に異なりますので、詳しくは病院職員までお尋ね下さい。また、病院

入口には開催日時のおしらせを掲示しておりますので、そちらも併せてご覧くださ

い。                                   作業療法室一同 

編集後記 

新年明けましておめでとうござい

ます。本年もよろしくお願いしま

す。さて、今年は増税に診療報酬

改定等色々騒がしい年になりそ

うですがどうなることやら・・。た

だ、ブレずに進みたいものです 

     相談室長 大瀧 


